Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600126

126

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 20/10/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/11/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de hardwares necessários à
implementação da Solução Automatizada de Identificação Biométrica (ABIS) e à
substituição e ampliação do atual parque de periféricos da solução do Passaporte
brasileiro, conforme condições, quantidades e exigências a serem estabelecidas no TR.

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2020) 200342-00001-2020NE800070

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Esta Presidente torna público o resultado da Tomada de Preços nº 01/2020 - SR/PF/AC -
Contratação de empresa especializada em ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, EM PLATAFORMA BIM (Building
Information Modeling), DA DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM CRUZEIRO DO SUL/AC em
que a empresa MULTIPRO PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI, CNPJ:
32.184.073/0001-77, sagrou-se vencedora para o item 1 (item único) com valor global de
R$198.511,04 (cento e noventa e oito mil e quinhentos e onze reais e quatro centavos).

ROSSICLÉIA FERREIRA CAMPOS
Presidente da CEL/SR/PF/AC

(SIDEC - 05/11/2020) 200380-00001-2020NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

A Superintendência Regional da Polícia Federal em Alagoas (UASG 200358) torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2020. Sagraram-se vencedoras as empresas CNPJ
item(ens) Valor Total: BRASFERMA LTDA 00.503.644/0001-00 2 e 4 R$ 4.174,50;
COMFERRAL COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 07.431.747/0001-43 10, 11 e 12 R$ 3.708,50;
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 10.942.831/0001-36 5 R$ 856,45 NEGOCIOS ON LINE
COMERCIO E SERVICOS LTDA 12.396.639/0001-17 7 2.958,88; LUKAUTO - COMERCIO DE
PNEUMATICOS E PECAS LTDA 13.545.473/0001-16 3 R$ 9.860,00; CCK COMERCIAL LT DA
22.065.938/0001-22 9 R$ 2.776,63; DOUGLAS CORDEIRO EIRELI 27.176.482/0001-91 1 R$
12.118,98. Resultaram fracassados os itens 06, 08 e de 14 à 21, bem como, deserto o item
13. Processo SEi nº 08230.004124/202014.

FERNANDO FERRAZ FERNANDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2020) 200358-00001-2020NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

UNILATERAL DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2018
Termo de Rescisão Unilateral do Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2018-SR/ P F/ C E ,
celebrado entre a União, por intermédio da Delegacia da Polícia Federal em Juazeiro do
Norte/CE, inscrita no CNPJ nº 00.394.494/0023-41, e o Instituto Nacional do Seguro Social,
por intermédio de sua Gerência Executiva em Juazeiro do Norte/CE, inscrita no CNPJ nº
29.979.036/0043-08. Objeto: Estabelecer a cooperação mútua entre o Instituto Nacional do
Seguro Social, por intermédio da Gerência Executiva em Juazeiro do Norte/CE, GEX/JZN/CE,
e a União, por intermédio da Delegacia da Polícia Federal em Juazeiro do Norte/CE,
DPF/JNE/CE, para a realização de perícias oficiais de saúde nos servidores da Polícia
Federal, lotados ou em exercício em Juazeiro do Norte/CE. A rescisão unilateral em
questão encontra amparo no disposto nas Cláusulas Oitava e Nona do acordo e nos artigos
78 e 79 da Lei nº 8.666/93. 05 de novembro de 2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 20/2019

Espécie: Acordo de Cooperação nº 20/2019. Processo: 08295.003259/2020-16.
Participantes: a UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA FEDERAL EM
GOIÁS, inscrita no CNPJ 00.394.494/0026-94, e a JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS
- JUCEG, Pessoa Jurídica de Direito Público, constituída pela Lei n. 7.351, de 30 de junho
de 1971, inscrita no CNPJ 02.088.698/0001-74. Objeto: Fornecimento de informações
cadastrais através de sistema informatizado entre os partícipes, por meio de solução
tecnológica desenvolvida pela JUCEG, intitulado "Sistema de Convênios", objetivando o
envio, recebimento e prestação de esclarecimentos e informações em ambiente web para
que tenham gratuidade, exclusivamente, quando o objetivo for instrução de processos
administrativos ou judiciais, cujo número de controle que demandar a pesquisa deverá ser
indicado em campo especifico no sistema. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data
da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União. Fundamento Legal: Lei Federal n.
8.666/93, Lei Estadual n. 17.928/2012 e Portaria 2019/2010-DG/DPF.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

Sagrou-se vencedora do Pregão eletronico 05/2020-SR/PF/GO, item 1 a Empresa REI DE
OUROMUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 10.781.353/0001-20, pelo valor unitário de
R$ 0,1400, e pelo item 2 a empresa A. CENTRAL TRANSPORTES LTDA , CNPJ
03.849.500/0001-90, com o valor unitário de R$ 59,0000

MAURICIO AMÉRICO DA SILVA BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2020) 200376-00001-2020NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

A Superintendência Regional da Polícia Federal em Goiás, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico
nº 07/2020, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de Cortinas de Ar
e aparelhos de ar condicionado tipo "Split" Hi-Wall, com capacidadesde 9.000, 12.000,
18.000, 24.000, 36.000, BTU's para atender as necessidades da Superintendência Regional
da Polícia Federal no Estado de Goiás - SR/PF/GO e duas Delegacias, DPF/ANS/GO e

DPF/JTI/GO, SR/PF/RN e 9º Grupamento Logístico do Exército Brasileiro no Estado de Mato
Grosso do Sul, onde sagraram-se vencedoras as seguinteempresas: VENTISOL DA
AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS Ltda, CNPJ: 17.417.928/0001-79; ITEM:
03, VALOR: R$ 2384,50; ITEM: 04, VALOR: R$ 3.086,55; EMPRESA: FRIOLAR COMERCIO E
SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ: 36.850.598/0001-55, ITEM: 01; VALOR: R$
1.598,87; ITEM: 02; VALOR: R$ 1.880,00; ITEM: 05; VALOR: R$ 7.094,29; Goiânia-GO, 05 de
novembro de 2020 LUÍS HENRIQUE MAIA OLIVEIRA Pregoeiro

LUIS HENRIQUE MAIA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2020) 200376-00001-2020NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200374

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 08320000317202097.
DISPENSA Nº 3/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 05083119000199. Contratado : SEGVEL-SERVICOS DE SEGURANCA E -
VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12(doze) meses e Revisão do
contrato de acordo com a Lei n¢ 13.392/2019(Redução da contribuição social de 10% sobre
o FGTS para demissão sem justa causa). Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art.65, I;
IN05/2017SEGES/MP e Lei 13.392/2019. Vigência: 13/11/2020 a 13/11/2021. Valor Total:
R$1.866.795,25. Fonte: 144000000 - 2020NE800597. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 05/11/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200390

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 08410004078201730.
DISPENSA Nº 10/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 01244071000100. Contratado : F V P DA SILVA -.Objeto: Alterar a Cláusula
Segunda - Vigência do Contrato n° 10/2017 SR/PF/PI. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e
10520/02. Vigência: 06/11/2020 a 05/11/2021. Valor Total: R$25.872,00. Fonte: 100000000
- 2020NE800037. Data de Assinatura: 20/10/2020.

(SICON - 05/11/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 200394

Nº Processo: 08420003398202059.
PREGÃO SRP Nº 5/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03557312000199. Contratado : CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E -
LOGISTICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços contínuos de transporte rodoviário nacional
de bagagem, cargas entre outros, dentro do território nacional, para atender à SR/PF/RN
e à DPF/MOS/RN. Fundamento Legal: Lei n. 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 09/11/2020 a 09/11/2021. Valor Total: R$246.150,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800478. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 05/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200384

Número do Contrato: 30/2019.
Nº Processo: 08485018922201906.
PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato n 30/2019 - SR/PF/RR -
firmado entre a PF/RR a empresa PRIME LTDA com objeto manutenção automotiva entre
11/11/20 e 10/112021. Valor total: R$ 672.544,31. Fundamento Legal: Lei 8666/93 art 57
II . Vigência: 11/11/2020 a 10/11/2021. Valor Total: R$672.544,31. Fonte: 100000000 -
2020NE800035 Fonte: 100000000 - 2020NE800036. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 05/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200360

Número do Contrato: 45/2016.
Nº Processo: 08500315806201646.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato nº 45/2016-SR/PF/SP, cujo objeto é
a prestação de serviços continuados de recepcionistas, carregadores e supervisores
uniformizados para prestação de serviços de apoio a atividades materiais acessórias,
instrumentais ou complementares aos assuntos que constituem área de competência legal
da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de São Paulo - sua sede, postos
de atendimento e unidades descentralizadas, com execução indireta nas condições do
Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 26/12/2020 a
26/12/2021. Valor Total: R$13.243.632,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800084. Data de
Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 05/11/2020) 200360-00001-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200360

Número do Contrato: 47/2016.
Nº Processo: 08500315967201630.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato nº 47/2016-SR/PF/SP com atuação na
Delegacia de Polícia Federal em Araraquara, cujo objeto é a prestação de serviços continuados
de recepcionistas, carregadores e supervisores uniformizados para prestação de serviços de
apoio a atividades materiais acessórias, instrumentais ou complementares aos assuntos que
constituem área de competência legal da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Estado de São Paulo - sua sede, postos de atendimento e unidades descentralizadas.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, Decreto nº 9507/2018 e IN nº 05/2017/MPDG/ S EG ES .
Vigência: 26/12/2020 a 26/12/2021. Valor Total: R$367.127,04. Fonte: 100000000 -
2020NE800087. Data de Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 05/11/2020) 200360-00001-2020NE800001
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200360

Número do Contrato: 51/2016.
Nº Processo: 08500315986201666.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato nº 51/2016-SR/PF/SP com
atuação na Delegacia de Polícia Federal em Marília, cujo objeto é a prestação de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Luciene
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-06T04:00:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial